
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

PROVVEDIMENTO N. 60 in data 14.07.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 

 

Premesso: 

• che in seguito al crollo di una piccola porzione di coperto al civico n.8 nel fabbricato ERP sito in 

Alfonsine Via Tranvia n. 4-6-8-10, cui ha fatto seguito l’ordinanza n. 4 del 20.04.2018 del 

Comune di sgombero, per ragioni di sicurezza, degli inquilini del piano primo, il Comune di 

Alfonsine ha chiesto l’intervento tecnico di Acer in qualità di gestore degli alloggi in oggetto; 

• che allo scopo di individuare degli spazi in cui spostare ed immagazzinare i beni 

temporaneamente stipati nel suddetto, è stato emesso il proprio provvedimento n. 40 del 

05.06.2019 al fine di noleggiare dei box dalla ditta EUFENTE S.p.A., Viale Giappone, snc - 

00060 Formello (ROMA) (P. IVA 02157041001 - C. F. 80009270598) attraverso INBOX di 

Ravenna, via Monsignor Fabbri 119 – 48124 Ravenna;  

Considerato che le problematiche legate al fabbricato ERP sito in Alfonsine Via Tranvia n. 4-6-8-

10 non sono ancora risolte e permane la necessità di usufruire del servizio di immagazzinamento 

dei beni citati. 

Ritenendo non conveniente procedere allo spostamento dei beni in questione presso altro 

fornitore di box atti allo scopo; 

visti: 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto per 

importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

• il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Verificato che la spesa trova capienza nel finanziamento relativo ai lavori di “messa in sicurezza 

temporanea della copertura degli alloggi di Via Tranvia n.4-6-8-10 di Alfonsine” (Delibera di Giunta 

Comunale n. 79 del 21/08/2018 come da Delibera CdA Acer n. 32 del 02/04/2019) o sul monte 

canoni del Comune di Alfonsine; 

• Viste le vigenti Linee Guida ANAC n. 4; 

• Vista la dichiarazione prodotta dalla ditta EUFENTE S.p.A in merito al possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, a prot. Acer n. 7320 del 13.07.2020; 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

• Tenuto conto che ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4 sono state 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta EUFENTE S.p.A: 

• Acquisito ll DURC n. 21736690 del 14.05.2020, dal quale non si rilevano irregolarità contributive; 

• Acquisito il relativo codice CIG ZD52DA67C7; 
 

DISPONE 

• Di rinnovare il noleggio dei suddetti box dalla ditta EUFENTE S.p.A., Viale Giappone, snc - 00060 

Formello (ROMA) (P. IVA 02157041001 - C. F. 80009270598) attraverso INBOX di Ravenna, via 

Monsignor Fabbri 119 – 48124 Ravenna, ipotizzando un importo di € 12.000,00 IVA inclusa per un 

periodo compreso fra il 1 luglio 2020 e ill 31 dicembre 2022; 

• Di individuare l’Ing Riccardo Gramantieri quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del 

suddetto contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale e al Presidente Legale 

Rappresentante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 

Ing. Daniela Pellegrini 

 

_________________________________________ 


